2020 技藝達人市長盃暨 OMC 世界盃國手選拔賽

一、 競賽主旨:

為提升國內美髮美容彩妝專業人才技術能力及競爭力，並選拔國內優

秀人才代表參賽 2020 OMC 法國巴黎世界盃，特辦理此次競賽，提供

技術人才公平公正的良性競爭平台。

二、 主辦單位:OMC TAIWAN 總會/THBA 台灣美髮美容世界協會

三、 指導單位:外交部、內政部、勞動部、教育部、基隆市政府。

四、 協辦單位:全國美容美髮產業工協會、全國美髮美容沙龍、全國各級高

中職、大專院校、美髮美容教育單位等。

五、 競賽時間:109 年 6 月 20 日(星期六) AM 07:30~PM 16:00

六、 競賽地點:基隆市立體育館(基隆市信義區信二路 40-1 號)

七、 參賽對象:全國美髮美容專業人才、沙龍設計師、高中職及大專院校相

關科系學生、國中技藝班學生。

八、 競賽項目及報名費:

國際組:依照 OMC 全球總會公告之項目為主:每項$3000 元整。

需使用大會指定假人頭，依照 OMC TAIWAN 總會公告內容為準

國際組

A1.女子創意髮型 A11.國際創意新娘妝

A2.女子日間髮型 A12.人體彩繪

A3.女子進化剪髮 A13.手繪指甲

A4.女子沙龍剪髮 A14.3D 指甲

A5.女子新娘髮型 A15.時尚菁英晚宴髮型

A6.女子夢幻髮型 A16.眉型紋綉

A7.男子經典剪髮 A17.男子雕刻設計

A8.男子時尚剪髮 A18.男子經典油頭

A9.國際舞台妝 A19.國際煙燻妝

A10. 國際新娘化妝

達人組:依照 THBA 公告之項目為主，皆為現場操作。每項$2000 元整

B1.女子標準冷燙 B8. 男士創意髮型 C1. 時尚名媛化妝

B2.女子指推波紋 B9. 男士平頭 C2. 新娘造型晚禮服

B3.女子創意編梳 B10.主題走秀髮型組 C3. 紙上創意化妝

B4.女子時尚剪髮 B11.女士時尚髮型假髮

片組
C4. 法式延長凝膠

B5.創意染髮吹風造型 B12.歐式時尚新秘髮型 C5. 華麗新娘紙圖組

B6. 女子指定髮型 B13. 專利排扣無膠羽毛

接髮

B7. 男士指定髮型 B14.波麗式結構燙整設

計

作品完成組:依照 THBA 公告之項目為主，為靜態作品展示。每項$1500 元整

D1.女子創意編髮 D10.美甲創意 D19.多媒材服裝圖像創作

D2.女子時尚剪吹 D11.珠寶捧花 D20. 創意故事板

D3. 染髮吹風造型 D12 美睫一接一延長組 D21. 歐式宮廷香氛花磚

D4. 男子平頭髮型 D13 美睫一接多開花組 D22. 寵物美容

D5. 沙龍髮型攝影 D14.半永久化妝眉藝 D23. 巴洛克香氛乾燥花磚

D6. 創意時尚芭比娃

娃服裝設計
D15.舞台創意妝假頭組 D24. 華麗新娘紙圖組

D7. 創意紙圖設計 D16.法式珠繡 D25. 標準冷燙

D8.彩繪面具 D17. 法式蕾絲片珠繡 D26. 靜態霧眉 A

D9.指甲彩繪(手繪) D18. 藝術娃衣設計 D27. 靜態霧眉 B

九、 競賽規則:

1.國際組競賽規則，統一比照 OMC 世界總會公布之 2020 最新競賽指

南所訂之規則執行，OMC TAIWAN 總會將公布於協會網站及粉絲專

頁。

2.達人組及完成組競賽規則:依照 THBA 協會所公布之相關規定並將公

布於協會網站及粉絲專頁。

十、 競賽獎勵:

1. 國際組: 每組均設冠、亞、季軍各一名，每項頒發獎盃、獎狀一幀

        國際組同一競賽項目參賽人數達 20 人以上，可獲全額獎金

          第一名:$20000、第二名:$10000、第三名:$8000

以上獎金作為 2020OMC 世界盃團費機票補助,若無法出國參賽者視同放棄

     2.達人組: 每組均設冠、亞、季軍各一名，每項頒發獎盃、獎狀一幀

               佳作七名，頒發獎狀一幀

     3.完成組: 每組均設冠、亞、季軍各一名，每項頒發獎盃、獎狀一幀

     4.團體報名選手數達 30 人以上，可獲頒[最佳團體獎盃]一座

     5.各組前三名之指導老師可獲頒最佳指導老師獎狀一幀

   6.特別色彩獎: 國際組競賽指定項目冠軍將可額外獲得由本會贊助商

                   冠名頒發之特別獎項。特別獎項目如下:

1. 女子技術色彩獎

2. 女子時尚色彩獎

3. 男子技術經典獎

4. 男子雕刻技巧獎

           5.舞台彩妝創新獎

十一、評審分組說明:評審評分工作分組

1. OMC 國手組:具 OMC TAIWAN 菁英裁判資格者

2. 達人組及完成組:具 OMC TAIWAN 菁英裁判、技藝達人裁判、推

薦裁判資格者

3. 推薦報名選手達 5 人以上之單位，可推派一名裁判名額

十二、競賽場地圖:配置圖以 2019 配置圖示意，實際場配將以競賽當天公布

                為主